

TOWN OF WEST SENECA



ENGINEERING DEPARTMENT

TOWN SUPERVISOR
SHEILA M. MEEGAN
TOWN COUNCIL
EUGENE P. HART
WILLIAM P. HANLEY JR.

May 4, 2019

Honorable Town Board
Town of West Seneca

Re: Award of Contract – Phase 5 Sewer Rehabilitation Contract

Honorable Board Members,

Earlier today, we received two (2) separate bids for the Phase 5 sewer rehabilitation contract. A copy of the bid checklist and bid tabulations is enclosed for your information and review. The low bidder was National Water Main Cleaning Company from Newark New Jersey with a bid amount of \$1,590,924.40.

Please note the bid amounts are the total of the Contractor's unit prices multiplied by the estimated quantities in the bid for each item. The final contract amount will be based on the actual amount of work completed, as measured by the engineer. This work will be paid for from remaining funds from the 2011 bonding that occurred for sewer rehabilitation along with grant funding that will be received from NYSEFC for phase 5 and 6 sewer rehabilitation.

We have reviewed their bid with them and checked several of their references. We are comfortable with their bid and ability to perform the work, and their references also provided favorable feedback relative to their experience with National Water Main Cleaning Company. They are aware of the need to complete this work by the end of November 2019 and committed to making that happen. Therefore, we recommend that the Town Board pass a resolution **"Accepting the Bid received from National Water Main Cleaning Company for the Phase 5 Sewer Rehabilitation Contract contingent upon them providing the necessary M/WBE documentation and other paperwork required by NYSEFC, and awarding them a contract in the amount of \$1,590,924.40"**.

Very truly yours,

Steven R. Tanner, P.E.
Town Engineer

cc: Files: TB.
Project

TABULATION OF BIDS

OWNER: TOWN OF WEST SENECA
 PROJECT: 2019 Phase 5 Sanitary Sewer Rehabilitation
 JOB NO: 12049.04
 BID DATE: 4/4/2019

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	Engineer's Estimate		United Survey Inc		National Water Main Cleaning Co	
		QUANTITY	UNITS	UNIT PRICE	BID AMOUNT	UNIT PRICE	BID AMOUNT
1	Mobilization	1	LS	\$ 11,000.00	\$ 11,000.00	\$10,000.00	\$ 10,000.00
2	Clean and Televiser Sanitary Sewer Main	34090	LF	\$ 3.25	\$ 110,792.50	\$4.00	\$ 136,360.00
3.1	Lining of 15" sanitary sewer main	570	LF	\$ 50.00	\$ 28,500.00	\$75.00	\$ 42,750.00
3.2	Lining of 12" sanitary sewer main	840	LF	\$ 45.00	\$ 37,800.00	\$45.00	\$ 37,800.00
3.3	Lining of 10" sanitary sewer main	4500	LF	\$ 42.00	\$ 189,000.00	\$35.00	\$ 157,500.00
3.4	Lining of 8" sanitary sewer main	15930	LF	\$ 39.00	\$ 621,270.00	\$31.00	\$ 493,830.00
4.1	Test 15" sanitary sewer mains and seal with grout	580	LF	\$ 13.25	\$ 7,685.00	\$38.00	\$ 22,040.00
4.2	Test 12" sanitary sewer mains and seal with grout	500	LF	\$ 12.50	\$ 6,250.00	\$30.00	\$ 15,000.00
4.3	Test 10" sanitary sewer mains and seal with grout	500	LF	\$ 11.00	\$ 5,500.00	\$25.00	\$ 12,500.00
4.4	Test 8" sanitary sewer mains and seal with grout	1670	LF	\$ 10.25	\$ 17,117.50	\$20.00	\$ 33,400.00
5	Test Sewer Lateral and seal with grout	330	EA	\$ 338.00	\$ 111,540.00	\$465.00	\$ 153,450.00
6	Spot Repair	12	EA	\$ 6,000.00	\$ 72,000.00	\$6,550.00	\$ 78,600.00
7.1	Line existing manhole with 1/2" Cement Spray	100	VF	\$ 225.00	\$ 22,500.00	\$160.00	\$ 16,000.00
7.2	Line existing manhole with 1/4" Cement Spray	700	VF	\$ 200.00	\$ 140,000.00	\$145.00	\$ 101,500.00
8	Line existing manhole with epoxy spray	800	VF	\$ 150.00	\$ 120,000.00	\$120.00	\$ 96,000.00
9	install chimney seal in sanitary manhole	200	EA	\$ 200.00	\$ 40,000.00	\$350.00	\$ 70,000.00
10	rebuild chimney and reset frame and cover	5	EA	\$ 2,500.00	\$ 12,500.00	\$1,200.00	\$ 6,000.00
11	open and inspect existing manhole	21	EA	\$ 150.00	\$ 3,150.00	\$200.00	\$ 4,200.00
12	locate and inspect existing manhole	24	EA	\$ 250.00	\$ 6,000.00	\$350.00	\$ 8,400.00
13	smoke test existing sewer main	11400	LF	\$ 1.50	\$ 17,100.00	\$1.00	\$ 11,400.00
14	Field Change Allowance	1	LS	\$ 170,000.00	\$ 170,000.00	\$170,000.00	\$ 170,000.00
					TOTAL BASE BID		\$ 1,679,705.00
							\$ 1,590,924.40

*Shaded areas indicate mathematical errors on the bid form that resulted in different total bid than indicated during bid opening



Phase 5 Sewer Rehab, Town of West Seneca

Bid Opening - 4/4/19. 10:00AM

Bidder Checklist

NAME	5% Bid Security	Non Coll Bid Cert	Apprentice Cert	Add 1	Add 2	EFC Packet	Total Bid
United Survey Inc.	X	X	X	X	X	X	\$1,676,630.00
National Water Main Cleaning Co.	X	X	X	X	X	X	\$1,590,924.40

Bid on bid form was \$1,679,970.00 but had a mathematical error in multiplying a unit price, number shown is the corrected number